
  
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 
 

03.10.2022 

 

№ 

 

168/1-О   

 

 

О проведении предметно-творческими лабораториями  

методических событий  

  

            На основании приказа № 167/2-О от 30.09.2022 «Об  утверждении 

планов работы Предметно-творческих лабораторий  на I полугодие 2022/2023 

учебного года», в целях эффективной организации методического 

сопровождения педагогических работников образовательных организаций 

МО «город Екатеринбург»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить даты и время методических событий (далее – событий) 

предметно-творческих лабораторий  (Приложение 1) 

2. Назначить ответственных за организацию, регистрацию участников, 

формирование программы, проведение события и размещение пост-релиза на 

официальном сайте МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» на I 

полугодие 2022/2023 учебного года руководителей предметно-творческих 

лабораторий МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» (Приложение 1) 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника 

организационно-методического отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом 

Учителя» А.Н. Тагильцеву. 

4. Контроль оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ   

«Екатеринбургский Дом Учителя                    Е.М. Крюкова  

 

 

 

 

 

 



                              Приложение 1 

к приказу № 168/1-О  от 03.10.2022 

 

Дата, время Тема методического события Ответственный 

17.09.2022 
«Современные средства обучения и технического 

оснащения классов естественнонаучного цикла» Бодунова Ю.А. 

23.09.2022 Вебинар Итоговое сочинение. Новые подходы Данилова О.А. 

26.09.2022 
Методический калейдоскоп "Ход королевы", 

посвящённый памяти Королевы Елизаветы ll. 
Косова Т.Н. 

29.09.2022 

Практико-ориентированный семинар 

«Компетенции учителя технологии, необходимые 

для специалиста 21 века». 

Паршева Ж.Н. 

13.10.2022 
Вебинар «Разбор критериев заданий развернутой 

части ОГЭ по информатике» 
Удинцев И.И. 

03. 10. 2022 Вебинар Подходы к проверке ВПР по математике Бачурина С.Н. 

19.10.2022 

Мастер-класс для учителей математики: «Работа с 

конструктором по составлению рабочей программы 

по математике в условиях ФГОС» 

Бачурина С.Н. 

31.10.2022 

Семинар для учителей иностранных языков 

«Мастерство продолжается в нас» памяти 

Семеновой Юлии Леонидовны 

Косова Т.Н. 

31.10.2022 

Творческая мастерская «Развитие творческого 

потенциала обучающихся в процессе организации 

коллективно-творческого дела (реализация 

школьного проекта)» 

Жлудова И.Ю. 

31.10.2022 

Семинар для учителей географии по теме: 

«Инновационные технологии в системе подготовки 

к ОГЭ по географии» 

Шаклеин О.С. 

02.11.2022 
Мастер – класс по теме «Подготовка к ЕГЭ. Задача 

№15» 
Бачурина С.Н. 

08.11.2022 

Семинар для учителей обществознания по теме: 

«Основные подходы к подготовке обучающихся к 

ОГЭ по обществознанию» 

Шаклеин О.С. 

11.11.2022 

Семинар для учителей информатики по теме: 

«Основные подходы к решению задач ОГЭ по 

информатике. Анализ ошибок» 

Удинцев И.И. 



23.11.2022 
Открытые уроки математики для молодых 

педагогов 
Бачурина С.Н. 

24.11.2022 Конференция «Самоцветная кладовая Урала» Сураева О.Ю. 

24.11.2022 

Семинар-практикум «Формирование 

функциональной грамотности. Глобальные 

компетенции». 

Жлудова И.Ю. 

28.11.2022 Проективная сессия педагогов по ОРКСЭ Рябкова Е.В. 

28.11.-10.12.2022 
Мониторинг участия во Всероссийском 

Технологическом Диктанте 
Паршева Ж.Н. 

 

"Анфилада школьных библиотек, Литературный 

квартал "По следам Крапивинки", Анонс и 

обсуждение конкурса Суперчитатель 2023" 

Сураева О.Ю. 

Декабрь  

(по графику)  

Консультация «Актуальные вопросы введения 

обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов среднего общего 

образования»  

 

Бачурина С.Н. 

Бодунова Ю.А. 

Данилова О.А. 

Жлудова И.Ю. 

Косова Т.Н. 

Паршева Ж.Н 

Рябкова Е.В. 

Сураева О.Ю. 

Удинцев И.И. 

Шаклеин О.С. 

01.12.2022 
Совещание совета ПТЛ «Подготовка к конкурсу 

Суперчитатель 2023 
Сураева О.Ю. 

02.12.2022 

«Актуальные вопросы экспертной оценки 

Итогового сочинения и изложения обучающихся 11 

классов» 

Данилова О.А. 

07.12.2022 Семинар «Навстречу друг другу» Рябкова Е.В. 

8.12.2022 
Разработка "Кейсов" для уроков технологии, 

метод смыслового чтения. 
Паршева Ж.Н. 

08.12.2022 
Конференция «Ресурсы Группы компаний 

«Просвещение» для школ Свердловской области» 
Сураева О.Ю. 

08.12.2022 
«Подготовка к конкурсу «Суперчитатель» 2023» Сураева О.Ю. 

14.12. 2022 
Педагогическая гостиная по теме "Финансовая 

грамотность" 
Бачурина С.Н. 

15.12.2022 Серия мастер-классов по интеграции уроков Жлудова И.Ю. 

15.11-14.12.2022 
Фестиваль мастер-классов "Словарная работа" и 

"Минутка чистописания" 
Рябкова Е.В. 

23.12.2022 
Семинар "Всероссийские проверочные работы по 

русскому языку: проблемы и пути их решения" 
Данилова О.А. 

 


